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غزه؛ جهنم انسانیت 
ارتش رژیم صهیونیستی بار دیگر بیمارستانی را در نوار غزه بمباران کرد
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جهان مقاومت

شهادت همزمان 6برادر در غزه
در یکی از تازه‌ترین جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، روز یکشنبه، 6برادر فلسطینی در جریان حمله 
هوایی این رژیم به‌ خودرویی در منطقه دیرالبلح به شهادت رسیدند و پدر آنان، حاج ابراهیم ابومهادی در یک 

لحظه همه فرزندان خود را از دست داد./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

آمریکا مانع اقدام ما در غزه نیست
شبکه فاکس‌نیوز به نقل از یک مقام امنیتی اسرائیلی گزارش داد که برخلاف دولت قبلی آمریکا، اکنون اسرائیل 
آزادی کامل برای اقدام در غزه دارد. این مقام اسرائیلی تأکید کرده که دولت کنونی آمریکا دیگر تل‌آویو را مجبور 

به ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه نمی‌کند.

استقبال از مذاکرات عمان
خبرها از واکنش مثبت جهان عرب به مذاکرات عمان حکایت دارد. جاسم محمد البدیوی، دبیرکل شورای 
همکاری خلیج‌فارس ابراز امیدواری کرد گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا که در مسقط آغاز شده، 

به نتایج خوبی منجر شود و به باز شدن چشم‌اندازهای جدیدی برای همکاری دوطرف کمک کند./ایسنا

جهان‌نما

سبک جدید همدردی هلندی‌ها با کودکان غزه
در کشور هلند، شهروندان حامی فلسطین 
در حمایت از کودکان غزه و با هدف توقف 
بمباران این باریکه اقدام به یک حرکت 
نمادین کردند. شهروندان هلندی در 
این اقدام نمادین هزاران جفت کفش 

را به یاد کودکان فلسطین در یکی از خیابان‌های اصلی شهر 
آمستردام ردیف کردند تا نشان دهند که بمباران غزه توسط رژیم 
صهیونیستی تا‌کنون چه حجم بزرگی از کودکان فلسطینی را به 

شهادت رسانده است.

اظهارات عجیب بازیگر زن مشهور هالیوود 
درباره فلسطین

»کاریس فن هاوتن«، بازیگر مشهور 
هالیوود به هزینه‌دار بودن حمایت 
از فلسطین در هالیوود اذعان کرد و 
گفت: »من نسبت به سکوت همکارانم 
در هالیوود شوکه شده‌ام! آیا صحبت 

کردن از فلسطین شما را در هالیوود به دردسر می‌اندازد؟«

بازتاب قدرت ایران در شبکه‌های ضد‌ایرانی 
همزمان با مذاکرات عمان!

از ناله‌های نتانیاهو و صهیونیست‌ها 
تا اذعان تحلیلگران بی‌بی‌سی  و 
ایران‌اینترنشنال به‌دست برتر ایران در 
مذاکرات حکایت داشته و عقب‌نشینی 
ترامپ تحت‌تأثیر جایگاه بزرگ ایران 

در بسیاری از شبکه‌های ضدایرانی بازتاب داشته است.

 نظرسنجی: ۶۰ درصد اسرائیلی‌ها 
نگران جنگ داخلی هستند

براساس نظرسنجی روزنامه عبری‌زبان معاریو، ۶۰ درصد 
از اسرائیلی‌ها بر این باورند که خطر وقوع جنگ داخلی در 
سرزمین‌های اشغالی وجود دارد. این افراد گفته‌اند که جنگ 

داخلی در اسرائیل بسیار متحمل است.

ادامه اعتراضات در اروپا علیه جنایات اسرائیل
در 2حرکت اعتراضی همزمان در اروپا، هزاران نفر در میلان 
ایتالیا و صدها نفر در استکهلم سوئد علیه نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی در غزه تظاهرات کردند. به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی فلسطین، در میلان حدود ۱۵هزار نفر با حمایت 
نهادهای فلسطینی، اتحادیه‌ها و سازمان‌های مدنی چپ‌گرا 
در مقابل ایستگاه مرکزی قطار تجمع کردند و خواستار توقف 

فوری کشتارها و کوچ اجباری فلسطینیان شدند.

دیگر جایی برای درمان مجروحان وجود ندارد
سخنگوی دفاع مدنی غزه با اشاره به حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی گفت با تعطیل شدن 
این بیمارستان، دیگر جایی برای درمان مجروحان در شهر غزه 

وجود ندارد./ میدل ایست نیوز

 روایت مرگ جوان فلسطینی در بیمارستان 
به دلیل کمبود خون

دکتر عطار که در غزه به‌صورت داوطلبانه به درمان می‌پرداخت، 
گفت که به‌دلیل کمبود خون نتوانست جان 2پسر را نجات دهد. 
او در یک مصاحبه گفته است که »ما فقط عقب نشستیم و با 
درماندگی، مرگ یکی از آنها را روی تخت اتاق عمل تماشا 
کردیم. برادرش هم همین داستان را داشت. او می‌توانست 

نجات پیدا کند، اما ما خون نداشتیم.« / بی‌بی سی

 اسرائیل عامل انفجار 
دفتر سازمان ملل در غزه 

روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی بر پایه تصاویر و اسناد 
به‌دست‌آمده، اعلام کرد که انفجار رخ‌داده در مقر سازمان ملل 
متحد در مرکز نوار غزه در تاریخ ۱۹مارس، بر اثر اصابت 2گلوله 
تانک ارتش رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. به‌نوشته این 
روزنامه، این حمله ساعاتی پس از نقض آتش‌بس 2ماهه توسط 
رژیم صهیونیستی انجام شد و دقیقا زمانی رخ داد که کارکنان 
سازمان ملل در حال بررسی خسارات ناشی از حملات قبلی در 
این ساختمان بودند. به گزارش روزنامه واشنگتن‌پست، بررسی 
تصاویر ماهواره‌ای و ویدئوهای منتشرشده حاکی از آن است که 
 M339 این انفجار ناشی از اصابت 2گلوله تانک اسرائیلی از نوع

با قدرت تخریبی بالا بوده است.

 تظاهرات میلیونی بنگلادشی‌ها 
در حمایت از فلسطین

اجتماع میلیونی مردم بنگلادش در حمایت از غزه و ابراز انزجار 
از رژیم کودک‌کش اسرائیل روز یکشنبه برگزار شد. در این 
تظاهرات بزرگ معترضان پرچم‌های فلسطین را برافراشتند و 

شعار »فلسطین را آزاد کنید« سر دادند. / رویترز

 مذاکرات در کانون بحث و نظر
خزر در حاشیه نگرانی‌ها

جلسه علنی یکشنبه ۲۴ فروردین، برای نمایندگان 
مجلس دوازدهم، تنها یک روز کاری دیگر نبود. هم 
دریای خزر روی میز آمد، هم مذاکرات عمان؛ هم از توسعه 
گفتند، هم از انسجام داخلی. صحن دیروز بهارستان، 
جلوه‌ای فشرده از نبض تند تحولات سیاست داخلی و 

خارجی بود.

در نخستین بخش این نشست، بررسی لایحه‌ای با ابعاد 
فرامنطقه‌ای در دستور کار قرار گرفت؛ »پروتکل ارزیابی اثرات 
زیست‌محیطی فرامرزی« که پیوستی از کنوانسیون چارچوب 
حفاظت از محیط زیست دریای خزر است. نمایندگان با 
این لایحه که متعهد می‌سازد کشورهای حاشیه خزر پیش 
از اجرای هر طرح عمرانی یا صنعتیِ با پیامدهای احتمالی 
برای سایر کشورها، ارزیابی کامل زیست‌محیطی ارائه دهند، 
موافقت کردند. این ارزیابی باید به دبیرخانه کنوانسیون 
و کشورهای عضو ارسال شود و هدف آن جلوگیری از 

آسیب‌های برگشت‌ناپذیر به اکوسیستم شکننده خزر است.
در خلال بحث درباره این لایحه، رحمت‌الله 
نوروزی، نماینده مردم علی‌آباد کتول، از 
فرصت بهره‌برداری‌نشده خزر گلایه کرد و 
گفت: »ما نباید تنها به امضای اسناد اکتفا 
کنیم؛ باید براساس همین کنوانسیون‌ها، اقدام اساسی کنیم.« 
او همچنین یادآور شد که موضوع تعطیلی پنج‌شنبه‌ها که در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام رد شده بود، قرار بود این هفته 

در مجلس مطرح شود؛ اما همچنان در بلاتکلیفی قرار دارد.

نطق‌های تند در آستانه فصل تازه اقتصاد و سیاست
در ادامه جلسه، ناطقان پیش از دستور، صحن مجلس را به 
تریبونی برای بیان دغدغه‌های اجتماعی و اقتصادی بدل 
کردند. حسین موسوی از لزوم »تحول ساختاری در اقتصاد 
ملی« سخن گفت. یعقوب علیپور اقدم، نسبت به پدیده 
فامیل‌سالاری در انتصابات هشدار داد و خواستار جلوگیری 
از آن شد. غلامرضا میرزایی از دولتمردان خواست »اقتصاد 
کشور را از وضعیت فعلی نجات دهند« و محمد قسیم عثمانی، 

رفع تبعیض را »شاه‌کلید انسجام ملی« توصیف کرد.
در همین فضا، بخشی از جلسه، با تذکری 
جنجالی از سوی مهدی کوچک‌زاده، 
نماینده تهران، وارد فاز سیاسی شد. او در 
انتقاد به مذاکرات اخیر عمان، ادعا کرد 
مجلس در جریان این رایزنی‌ها نبوده است. اما پاسخ محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس، بی‌درنگ و قاطع بود: »شما نمی‌توانید 
از طرف مجلس سخن بگویید. مجلس حتماً در جریان بوده و 

هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی انجام نشده است.«
این اظهارات، واکنش فوری برخی دیگر از 
نمایندگان را نیز در پی داشت. مهرداد 
لاهوتی، سخنگوی فراکسیون مستقلین 
ولایی، در دفاع از روند مذاکرات گفت: 
»مقام معظم رهبری دستور و موافقت خود را اعلام کردند. 
مذاکرات عمان تا امروز عزتمندانه پیش رفته و باید از تیم 

مذاکره‌کننده حمایت کرد.«
این موضع، با حمایت چند نماینده دیگر نیز همراه 
شد. احمدفاطمی با انتقاد از منتقدان تندرو گفت: 
»نسبت‌دهندگان ناروا به تیم دیپلماسی، وحدت‌شکن 
هستند.« حسن قشقاوی هم افزود: »عملکرد تیم 
مذاکره‌کننده قابل دفاع است و همه باید تابع رهبری 
باشیم.« اسحاقی از رئیس مجلس خواست: »اجازه ندهد تیم 
مذاکره‌کننده از خطوط قرمز عبور کند« و رنجبر نیز تأکید 

کرد: »کشور بیش از هر زمان به انسجام نیاز دارد.«

لوایح روی میز؛ از کانتینرهای مشترک تا سرباز قهرمان
در بخش مصوبات، مجلس با کلیات و جزئیات چند لایحه 
بین‌المللی موافقت کرد. نخست، لایحه معاضدت حقوقی 
متقابل در امور مدنی میان ایران و ونزوئلا به تصویب رسید؛ 
توافق‌نامه‌ای با هدف تسهیل همکاری‌های حقوقی بین دو 

کشور.
همچنین نمایندگان، با الحاق ایران به موافقتنامه استفاده 
مشترک از واگن‌ها و کانتینرهای متعلق به کشورهای 
مشترک‌المنافع شامل آذربایجان، گرجستان، لتونی، 
لیتوانی و استونی موافقت کردند؛ تصمیمی در جهت تقویت 

همکاری‌های لجستیکی منطقه‌ای.
کلیات لایحه اصلاح تبصره ۵ الحاقی به ماده واحده قانون 
»سرباز قهرمان« هم مطرح شد، اما با نظر قالیباف برای بررسی 

بیشتر به کمیسیون اجتماعی ارجاع داده شد.

تذکراتی با رنگ مطالبه اجتماعی
پایان جلسه علنی نیز با مجموعه‌ای از تذکرات نمایندگان 
همراه بود؛ خدادادی بر ضرورت »انسجام داخلی« در شرایط 
فعلی تأکید کرد. کشوری خواستار حمایت فوری از تیم 
نساجی مازندران شد و پرسید: »چرا فرهنگیان بازنشسته 

هنوز پاداش پایان خدمت خود را دریافت نکرده‌اند؟«
جمالیان از مشکلات گسترده تولیدگران در فرآیندهای 
اداری گفت و نماینده شاهین‌دژ پیشنهاد داد: »به هر شهروند 
روزانه یک لیتر بنزین اختصاص یابد.« نثاری از قطعی‌های 
مکرر برق گلایه کرد و محمدی خواستار تمرکز در برگزاری 

مصاحبه‌های استخدامی شد.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

تهران گل اول را به واشنگتن زد
ایران موفق شد در بازی نبرد اراده‌ها که روز شنبه در عمان آغاز شد، گل بزرگی به آمریکا بزند. عبدالباری عطوان، 
تحلیلگر معروف عرب‌ تأکید کرد ایران با تحمیل خواسته خود در غیرمستقیم بودن مذاکرات، نخستین گل را به 

واشنگتن زد و ترامپ فهمید تهدیداتش نتیجه عکس دارد و به‌زودی مجبور به دادن امتیازاتی می‌شود./تسنیم

2راهبرد ویژه نیروهای‌مسلح
 1. راهبرد: آمادگی سخت‌افزاری

کارویژه: 
  تقویت توان تسلیحاتی	  ارتقای سازمانی

  ارتقای تشکیلاتی و معیشتی

2. راهبرد: آمادگی نرم‌افزاری
کارویژه: 

  ایمان به هدف	  ایمان به مأموریت خود
  یقین به حقانیت مسیر 

اقدام دشمن: تلاش‌های خصمانه برای مخدوش کردن این مسیر

عامل دشمنی‌ها
عامل برانگیختن دشمنی‌ها: موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی

دلیل حساسیت دشمن: آنچه دشمن را حساس می‌کند، اسم جمهوری 
اسلامی نیست، بلکه این اراده که کشوری بخواهد مسلمان، مستقل و 
باهویت باشد و برای عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب عصبانیت 

آنهاست.

برخوردهای دوگانه زورگویان جهانی
نمونه برخوردهای دوگانه: مجاز دانستن مجهز بودن خود به شدیدترین 
و فاجعه‌بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی برای 

دیگران

نیازهای حداکثری نیروهای‌مسلح:
		  اراده 		  ایمان   یقین

		  توکل به خدا    شجاعت

دلیل: ارتش‌های پرطمطراقی که در طول تاریخ از این ویژگی‌ها 
برخوردار نبوده‌اند، شکست خورده‌اند.

ارتقای آمادگی‌های نرم‌افزاری در جامعه
وظیفه محوری: حفظ و ارتقای آمادگی‌های نرم‌افزاری در جامعه

توصیه: تلاش بخش‌های مختلف ازجمله صداوسیما و دستگاه‌های 
تبلیغاتی

وضعیت کنونی: امروز کشور نه‌تنها از جنبه آمادگی‌های 
سخت‌افزاری بسیار جلوتر از گذشته است، بلکه از جنبه نرم‌افزاری 

نیز بسیار پیشرفته است.
مثال: اشتیاق وصف‌ناپذیر صدها و هزاران جوان مؤمن و پرانگیزه 

برای حضور در میدان‌های نیازمند مبارزه 

عصبانیت بدخواهان
ابزار: جنجال‌های رسانه‌ای

دلیل: پیشرفت‌های روزافزون ایران
راهبرد بدخواهان: مطالبی را که جزو آرزوهایشان است، به‌عنوان 

خبر و واقعیت بیان می‌کنند.
رهنمود: باید برای این القائات و تبلیغات طراحی و با آنها مقابله 

کرد.

یک تذکر راهبردی
وضعیت کنونی: جمهوری اسامی از تحرک و پیشرفت خوبی 

برخوردار است.
توصیه: البته برخی گرفتاری‌های محسوس اقتصادی نیز وجود 

دارد که باید آنها را حل کرد.
راهبرد: نباید با مخلوط کردن مسائل، پیشرفت‌های شگفت‌آوری را 

که حتی باعث تحسین دشمنان شده‌است، نادیده گرفت.

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان نظامی بر حفظ آمادگی حداکثری تأکید کردند

در اوج آمادگی بمانید
رهبرمعظم‌انقلاب ظهر یکشنبه در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح به مناسبت سال جدید، نیروهای 

رهبری
مسلح را حصار کشور و پناهگاه ملت در برابر هر عامل متجاوز خواندند و با تأکید بر تقویت مستمر آمادگی‌های حداکثری و 
مراقبت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای ایفای این مسئولیت ملی، گفتند: پیشرفت‌های کشور باعث عصبانیت و کلافگی 
بدخواهان ایران شده‌است. البته در بخش‌هایی همچون مسائل اقتصادی ضعف‌هایی وجود دارد که بی‌شک برای رفع آنها باید تلاش کرد. در 
ابتدای این دیدار سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به حوادث سال ۱۴۰۳ در ایران و منطقه، از بیداری جهانی در 
مسئله فلسطین و ایستادگی تاریخی مردم غزه و لبنان در برابر جنایات رژیم‌صهیونیستی به‌عنوان قله‌هایی افتخارآمیز در مبارزه با ظلم 

یاد کرد و خاطره مجاهدان و فرماندهان شهید مقاومت را گرامی داشت.

آمادگی نیروهای مسلح
در ابتدای دیدار روز یکشنبه جمعی از فرماندهان عالی نیروهای 
مسلح با رهبرمعظم‌انقلاب، سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های نیروهای مسلح 

ارائه داد که اصلی‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:

برنامه‌ها و اقدامات
  تقویت توان دفاعی و بازدارندگی

  تولید تجهیزات و تسلیحات پیشرفته
  برگزاری رزمایش‌های متعدد و باکیفیت

   هماهنگی کامل بین نیروهای مسلح
  کمک به پیشرفت و سازندگی کشور
  هم‌افزایی کامل میدان و دیپلماسی 

  همکاری با دولت برای تحقق شعار سال 

 نکته ویژه:
قدردانی از رئیس‌جمهور به‌دلیل اهتمام در پشتیبانی از بخش 

دفاعی کشور 

 وضعیت کنونی:
  نیروهای مسلح با پشتوانه مردمی در آمادگی کامل به‌سرمی‌برند.

هشدار راهبردی:
  نیروهای مسلح حسرت دستیابی به اهداف شوم را بر دل 

دشمنان ایران خواهند گذاشت.

نسل‌کشی غزه به روایت آمار 
  50944شهید 

  18هزار کودک )دست‌کم(
  210خبرنگار 
  120پزشک 

  228نیروی سازمان ملل
  1300نیروی فوریت‌های پزشکی و تیم‌های 

بشردوستانه

روزگار کودکان غزه 
  274نوزاد بلافاصله پس از تولد در بمباران به شهادت 

رسیدند
  50شهید )عمدتا کودک( بر اثر سوءتغذیه و کمبود آب 
  180نفر؛ رکورد ثبت شده شهادت کودکان غزه در 

یک روز
  15کودک روزانه یک عضو خود را در حملات از دست 
می‌دهند و معلول می‎شوند )غزه بیشترین تعداد کودکان 

قطع عضو در جهان را دارد(
  یک میلیون کودک مجبور به ترک خانه‌های خود 

شده‌اند
  40هزار کودک در غزه یتیم شده‌اند‌ و یا یکی از والدین 

خود را از دست داده‌اند
  ۱۷ هزار کودک کاملا بی‌سرپرست شده‌اند‌ و یا هر دو 

والد خود را از دست داده‌اند
  96درصد از کودکان غزه علائم اضطراب، افسردگی و 

تروما را از خود نشان می‌دهند
  ۶۰ هزار کودک با خطر جدی سوءتغذیه و عوارض 

بهداشتی روبه‌رو هستند
  600هزار دانش‌آموز )دست‌کم( از تحصیل محروم 

شده‌اند

تنهایی و آوارگی فلسطینی‌ها 
  116200فلسطینی )دست‌کم( در حمات 

صهیونیست‌ها مجروح شده‌اند
  10هزار فلسطینی در غزه بازداشت شده‌اند

  400هزار فلسطینی پس از نقض آتش‌بس برای 
چندمین‌بار آواره شده‌اند 

  ۱۱هزار فلسطینی مفقود و زیر آوار هستند
  ۴۵۰۰ فلسطینی دچار قطع عضو شده‌اند که ۵۴۰ نفر 

از آنان زن هستند

تخریب شدید زیرساخت‌ها
  90درصد زیرساخت‌های غزه ویران شده است 

  ۷۰۰ حلقه چاه آب )دست‌کم( در غزه تخریب شده 
است

  85درصد از بیمارستان‌های غزه غیرفعال شده است
  90تا 92درصد از خانه‌های غزه تخریب شده است 

  80تا 85درصد از مدارس تخریب شده است
  ۹۰ درصد از ایستگاه‌های آب شیرین‌کن غزه از کار 

افتاده است
  ۹۷درصد از آب موجود در غزه قابل شرب نیست 

  مصرف روزانه آب برای هر فرد به کمتر از ۳ لیتر 
رسیده است

  89درصد از مساجد غزه تخریب شده است
)834مسجد به‌طور کامل تخریب و 275مسجد آسیب 

جدی دیده است( 
  490مدرسه و دانشگاه تخریب شده‌ است

  37میلیون تن آوار در سراسر غزه انباشته شده است
  ۶۰ مرکز توزیع غذا )دست‌کم( بمباران شده است 

  ۲۶مرکز خیریه حامی نیازمندان غذا هدف قرار گرفته 
شده است

وضعیت فاجعه‌بار درمان
  37درصد از داروهای ضروری در غزه به اتمام رسیده 
  59درصد از تجهیزات پزشکی به‌طور کامل تمام‌شده 

  54درصد از داروهای مخصوص درمان سرطان و 
بیماری‌های خونی مصرف شده است 

  میانگین سن کودکان زخمی ۸ تا ۱۴سال است
  ۱۳ هزار بیمار نیاز فوری به خروج از غزه برای پیگیری 

درمان تخصصی دارند
  ۶۰درصد کمبود داروهای مورد نیاز برای معالجه 

بیماری‌های قلبی

تورم؛ بلای جان فلسطینیان 
  افزایش 400درصدی قیمت آرد )یک کیسه ۲۵ 

کیلویی آرد گندم ۵۰ دلار( 
  افزایش 300درصدی قیمت سوخت )نسبت به‌ماه گذشته( 

  افزایش 100درصدی قیمت قبر

اقلامی که صهیونیست‌ها از ورود آنها به غزه 
جلوگیری می‌کنند

  دارو و تجهیزات پزشکی ازجمله واکسن 
  اقلام غذایی ازجمله شیرخشک برای نوزادان 

  آب و لوازم بهداشتی
  سوخت و انرژی 

  مصالح ساختمانی
  پوشاک و پتو 
شهدا در مناطق مسکونی   لوازم آموزشی

زن و کودک بوده‌اند

80
70درصد

درصد

شهدا غیرنظامی
 بوده‌اند

 ارتش رژیم صهیونیستی بامداد دیروز )یکشنبه( 
بخش پذیرش و اورژانس بیمارستان المعمدانی در 
نوار غزه را بمباران کرد که منجر به تخریب کامل 

ساختمان و از کار افتادن آن شد.
به‌گفته منابع فلسطینی، ده‌ها بیمار و مجروح که 
برخی از آنها وضعیت وخیمی داشتند، مجبور 
شدند در خیابان‌های اطراف بیمارستان بستری 
شوند. حماس اعلام کرده اصرار اشغالگران برای 
بمباران بیمارستان‌ها و مراکز درمانی جنایت 
جنگی است که ارتش فاشیست اسرائیل در 
چارچوب سلسله جنایات وحشیانه خود در 
نوار غزه مرتکب می‌شود. رژیم صهیونیستی با 
حمایت آمریکا از هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳ تا امروز 
جنگ ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به راه 
انداخته که با وجود خرابی‌های گسترده‌ و تلفات 

انسانی بسیار به اهداف اعلام شده آن یعنی 
نابودی جنبش مقاومت اسلامی )حماس( و آزادی 

اسرای صهیونیست نرسیده است.
نوزدهم ژانویه سال ۲۰۲۵ )دی‌ماه 1403( 
بود که براساس توافقی میان حماس و رژیم 
صهیونیستی، در نوار غزه آتش‌بس برقرار شد، 
اما اشغالگران با نقض مفاد آتش‌بس تجاوزهای 

نظامی خود به نوار غزه را از سر گرفتند.
ماهر الطاهر، مسئول روابط بین‌الملل جبهه خلق 
برای آزادی فلسطین، در واکنش به ادامه حملات 
اسرائیل گفته هدف واقعی از این حملات و جنگ 
نسل‌کشی، کوچ اجباری مردم و تبدیل غزه به 
منطقه‌ای غیرقابل زندگی است؛ آن هم در سایه 
سکوتی که دیگر از سوی جهان عرب، کشورهای 

اسلامی و جامعه بین‌الملل قابل پذیرش نیست.

برخی از بیمارستان‌ها که 
بمباران شده‌اند 

  بیمارستان معمدانی
  بیمارستان شفا

  بیمارستان اندونزیایی
  بیمارستان کمال عدوان

  بیمارستان ناصر
  بیمارستان القدس 
  بیمارستان العمل 
  بیمارستان العوده 

  بیمارستان آل‌ثانی 
  بیمارستان دوستی ترکیه - 

فلسطین 
  بیمارستان یافا

  بیمارستان کودکان النصر
  بیمارستان الرنتسی 

  بیمارستان اروپایی
  بیمارستان شهدای الاقصی

  بیمارستان صحرایی در 
مدرسه خدیجه در دیرالبلاح

  بیمارستان صحرایی اردن 
  مجتمع پزشکی البسما 

  کلینیک چشم کودکان غزه 
  بیمارستان کویت

  بیمارستان یمن السعید
  بیمارستان شهید النجار
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نظامی دشمن

فرمایشات امروز)ديروز( رهبر انقلاب از 
جهت اینکه بر آمادگی حداکثری نیروهای مسلح 
تأکید داشتند، حائز اهمیت بود. ارزیابی شما از این 

اظهارات چیست؟
در دیدار رهبر انقلاب، ایشان به نکته تقویت نیروهای 
مسلح در بخش سخت‌افزاری و نرم‌افزاری اشاره و 
تأکید کردند که نیروهای مسلح حصون هستند. یک 
سنگر زمانی قابل استفاده است که در اوج کارایی و 
استحکام باشد. اگر بخشی از حصار خراب شده باشد 
از کارکرد می‌افتد. همه نیروهای مسلح دنیا به سمت 
افزایش توانمندی خود حرکت می‌کنند. برخی 
کشورهای دنیا تا همین 10سال پیش ورودی به حوزه 
تسلیحاتی نداشتند؛ مثل آلمان، ژاپن و کره‌جنوبی. 
بحث نرم‌افزار یا همان روحیه نیز در همه نیروهای 
مسلح دنیا وجود دارد. ایشان گفتند باید ایمان در 
نیروهای مسلح تقویت شود. دشمن برای شکستن 
باور و اعتقاد نیروهای مسلح ما برنامه دارد. ایشان 
تأکید داشتند که در حوزه نرم‌افزاری، انگیزه و ایمان 
نیروهای مسلح ما باید تقویت شود. دشمن می‌خواهد 
تردید بیندازد که آیا ایران دارد مسیر حق را می‌رود؟ 
البته افزایش آمادگی نرم‌افزاری برعهده دستگاه‌های 

تبلیغاتی نیز هست.

اهمیت دیدار رهبر انقلاب با نظامیان 
چیست؟ آیا جنگ رسانه‌ای با ترامپ و آمریکا 

صورت می‌گیرد؟
هر رویدادی را باید در بستر و زمینه اتفاقات درنظر 
گرفت. ما در ‌3ماه اخیر با دیپلماسی اجبار از طرف 
مقابل مواجه بوده‌ایم. 17دی‌ماه 1403، ریچارد هاس، 
تئوریسین آمریکایی روابط بین‌الملل در فارن‌افرز 

نوشت که با پشتوانه معتبر نظامی با ایران گفت‌وگو 
کنید. او می‌گوید که مسیر درگیری با ایران مفید 
نیست. اول اینکه درگیری نظامی منتج به هدف امحای 
هسته‌ای ایران نمی‌شود. پس می‌گوید تحریم به 
اقتصاد ایران فشار آورده ولی باعث نشده ایران از برنامه 
هسته‌ای خودش دست بکشد یا دست‌های خود را از 
منطقه کوتاه کند. درنهایت هم پیشنهاد می‌کند صلح 
از مسیر زور باید صورت گیرد؛ یعنی سایه‌ای معتبر از 
جنگ باید بالای سر ایران باشد. آمریکایی‌ها در گفتار، 
توافق یا جنگ را مطرح و تلاش کردند ظاهر آرایش 
نظامی خودشان را در منطقه و اطراف به این سمت 
ببرند. ترابری وسیعی هم در 4هزار کیلومتری ایران در 
یک پایگاه متعلق به انگلیس انجام دادند. رهبر معظم 
انقلاب از دیدار 19بهمن با فرماندهان نیروی هوایی تا 
دیدار 24فروردین گفتند که در مقابل تهدید، تهدید 
می‌کنیم و در مقابل ضربه، ضربه می‌زنیم. ایشان تلاش 
کردند سایه جنگ را از ایران دور کنند و این اتفاق 
افتاد. در مذاکرات، چارچوب مدنظر ایران اتفاق افتاد. 
صحبت‌های رهبری کاملا به فرایندی که دارد در 

مذاکره اتفاق می‌افتد کمک می‌کند.

رهبری چند سال قبل دکترین نه 
جنگ، نه مذاکره را مطرح کردند. دکترینی که 
از 19بهمن سال گذشته مطرح و تهدید کردند، 

تغییر کرده است؟
فرمایش ایشان را باید در بستر زمانی خودش 
دید. ترامپ در دور اول از برجام خارج شده بود و 
وزارت امور خارجه آمریکا فهرستی از شروطش 
را برای مذاکره جلوی ایران گذاشت. ترامپ 
اردیبهشت‌1397 از برجام خارج شد و بعدا 12شرط 

صالحی: مذاکره مستقیم بخشی از 
دیپلماسی اجبار آمریکا بود که محقق نشد

ایران امروز، در جایگاهی ایستاده که دشمن نه‌تنها 
از ابزار نظامی و رسانه‌ای برای اعمال فشار بهره 
می‌برد، بلکه به صراحت از »اجبار دیپلماتیک« 
نيز سخن می‌گوید. اما آنچه معادلات را تغییر داده، 
اقتدار بازدارنده‌ای است که جمهوری اسلامی طی سال‌ها با هوشمندی، صبر و ابتکار در همه حوزه‌ها- از 
توان دفاعی و رزمایش‌های گسترده تا انسجام داخلی و دیپلماسی منطقه‌ای- ایجاد کرده است. فرمایشات 
اخیر رهبر معظم انقلاب، پیام روشنی براي جبهه استکبار داشت: ایران نه در جایگاه انفعال، بلکه با دست 
بالا در میدان حضور دارد. دکترین »نه جنگ، نه مذاکره« اکنون با دکترین فعال‌تری جایگزین شده است؛ 
ایران دیگر تنها به دفاع بسنده نمی‌کند، بلکه در برابر تهدید، تهدید می‌کند و در برابر ضربه، ضربه می‌زند. 
این تغییر رویکرد نه نشانه تهاجم، بلکه سندی بر قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی است. همانگونه که 
آمریکایی‌ها نیز به آن اذعان کرده‌اند، هیچ سناریویی برای برخورد نظامی یا فروپاشی داخلی ایران مؤثر 
نبوده است. ایران نه‌تنها آماده است، بلکه دشمن را از نزدیک‌شدن به آستانه‌های خود پشیمان خواهد 
کرد. بررسی اظهارات دیروز رهبر معظم انقلاب در جمع فرماندهان ارشد نظامی، موضوع گفت‌وگوی 

تلویزیون اینترنتی همشهری با احسان صالحی، فعال رسانه‌ای بود که در ادامه از نظر می‌گذرد.

محسن تولایی، محمدعلی حسن‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

برای مذاکره با ایران مطرح کرد. آن زمان می‌گفتند 
برنامه هسته‌ای ایران کلا باید برچیده شود. 
آقای روحانی هم در مصاحبه‌ای گفتند که بعد 
از خروج آمریکا از برجام در شهریور 1397 و 
1398، رئیس‌جمهور آمریکا به واسطه مکرون 
به‌دنبال گفت‌وگو با آقای روحانی بوده است. خود 
آقای روحانی که به‌دنبال احیای برجام بودند و 

حیثیت دولت با آن گره خورده بود، امسال در 
مصاحبه‌ای توضیح دادند که چرا آن ملاقات‌ها 
صورت نگرفت. تحلیل آقای روحانی این است 
که ترامپ به‌دنبال حل مسئله نبود و می‌خواست 
یک نمایش اجرا کند و عکس یادگاری بگیرد. 
ایشان توضیح می‌دهد بعد از اینکه نخست‌وزیر 
ژاپن آمد و برگشت، رئیس‌جمهور آمریکا حاضر 

به هیچ مدلی از توافق نشد. از طرف دیگر کشور به 
حدی از شرایط بازدارندگی رسیده بود که جنگ 
هم نمی‌شد. آنچه جای تشریح بیشتر دارد این 
است که مدلی که طرف مقابل از مذاکره مستقیم 
مدنظرش بود تا بتواند ایران را مثل اوکراین تحقیر 
کند، به هم خورد. عصبانیت جریان ضدانقلاب نیز 

به همین علت است.

وزیر امور خارجه ایران به دور از 
هرگونه خوشحالی صحبت کرد ولی ترامپ و 

ویتکاف ابراز خوشحالی کردند.
مذاکره مستقیم مدنظر آمریکا هم بخشی از 
سیاست دیپلماسی اجبار آنها بود که محقق نشد. 
این حربه هم از دست آمریکایی‌ها خارج شد. 
رهبری در صحبت‌هاي 24فروردین خودشان هم 
گفتند آمریکایی‌ها برخی آرزوهایشان را به‌عنوان 
خبر مطرح می‌کنند. یک کمپین تبلیغاتی داشتند 
که ایران ضعیف شده، بازوهای نیابتی‌اش ضعیف 
شده، اقتصادش ضعیف شده و آماده امتیاز دادن 

است.

رهبری گفتند که دستگاه‌های 
تبلیغاتی برای تبیین وضعیت کنونی از نقاط 

قوت استفاده کنند. هدف ایشان چیست؟
مخاطب ایشان عام‌تر هستند و صرفا نیروهای 
مسلح نیستند. راهبرد طرف مقابل این است که 
نقاط قوت ما را ضعف نشان دهد و نقاط ضعف را 
هم پررنگ‌تر نشان دهد. تهدید نظامی ایران هم 
در همین چارچوب بوده است. داریم به 100روزگی 
ریاست‌جمهوری آمریکا نزدیک می‌شويم و او دوست 
دارد چیزی برای ارائه داشته باشد. او می‌گفت برخی 
مشکلات را یک‌هفته‌ای حل می‌کند ولي هیچ‌کدام 
منتج به یک دستاورد عینی هم نشده است. آمریکا 
با ساختارها و رویه‌هایی هژمون شده است؛ وقتی 
متحدان قدیمی تحت فشار قرار گیرند، این هژمون 
هم ضعیف می‌شود. ترامپ دستاورد خارق‌العاده‌ای 
در 100روز نخست دولت خودش به‌دست نیاورده 
است. او می‌خواست نشان دهد ایران ضعیف شده 
است و هر کاری که بخواهند می‌توانند با آن انجام 
دهند. آمریکا گفت کار یمن را یکسره می‌کنم و الان 
20روز است که هر شب جنگنده‌ها بلند می‌شوند 
ولی تغییری در معادله ایجاد نشده و خطر یمنی‌ها 
در کشتیرانی رفع نشده است. آنها در عمل می‌دانند 

که این تهدیدات درباره ایران جواب نمی‌دهد. من 
یک پیشنهاد برای دولت دارم، اینکه نقاط قوت 
خودمان را بشناسیم و فکر نکنیم ضعف هستند. 
حجم رزمایش‌هایی که در پایان سال گذشته برگزار 
شد، پیام‌های مشخصی برای طرف مقابل داشت و 
تلاش شد نقاط ضعف ماه‌های اخیر اصلاح شود. 
کاری که در حوزه دولت باید انجام شود و آن وقت 
در رسانه می‌توان دنبال کرد این است که حوزه 
سیاست خارجی ما از گذشته درس بگیرد و دوباره 
خودش را تک‌گزینه نکند. پرونده مذاکرات که از 
شنبه باز شد، وقت دستگاه دیپلماسی ما را می‌گیرد. 
بهتر است 50درصد توان و زمان دستگاه دیپلماسی 
صرف مذاکرات شود. الان دوره نظم نوین است و 
کشورهای دنیا در تکاپوی روابط 2جانبه هستند. 
آقای ظریف جایی گفتند یک اشتباه ما این بود که به 
کشورهای همسایه کم‌توجهی کردیم. سفر به چین، 
هند، عربستان و برزیل مهم است و نشان می‌دهد 
که ایران »پلن بی« دارد. کشور حتما نباید معطل 
مذاکرات بماند. دولت‌ در برهه‌ای از شرطی‌سازی 
اقتصاد کشور آسیب دید. دولت باید تحرک و برنامه 
از خود نشان دهد و این برنامه‌ها را به گفت‌وگو 
بگذارد. کشور را نباید به فضای خوش‌بینی مفرط 
کشاند؛ چون همه‌‌چیز شکننده است. اگر با سرعت 
زیاد از ارتفاع بالا برویم، ممکن است با همان سرعت 

هم سقوط کنیم.

جزئیات تحلیلی این دیدار رهبری که 
پنهان مانده چیست؟

ایشان گفتند نقاط ضعف اقتصادی باید اصلاح شود 
ولی نقطه قوت خودمان را هم نادیده نگیریم. ایشان 
در حوزه اقتصاد تصریح کردند که کشور باید برنامه 
مشخص داشته باشد و این همان پلن بی‌ است. به 
هر نسبتی که دولت بتواند برنامه اداره کشور را از 
خود نشان دهد، پیام بلندمدتی برای ادامه مسیر 

خواهد داشت.

 ۶. هشدارهای کلیدی 
  پرهیز از خوش‌بینی مفرط: 

  شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی شکننده است و نیاز به 
هوشیاری دارد.

  خطر سقوط سریع درصورت اتکای صرف به مذاکرات
  لزوم تحرک دولت: 

  تدارک برنامه‌های عملی برای اداره کشور به جای انتظار 
کشیدن برای نتایج مذاکرات

چکیده‌ای از  گفت‌و‌گو در تلویزیون اینترنتی همشهری       تحلیل تأکیدات رهبری بر آمادگی حداکثری نیروهای مسلح

۱. محورهای اصلی سخنان رهبری 
  تقویت سخت‌افزاری و نرم‌افزاری نیروهای مسلح: 

  نیروهای مسلح به‌عنوان »حصون« و سنگرهای 
دفاعی باید در اوج کارایی باشند.

  نیاز به تقویت ایمان و انگیزه در نیروهای مسلح برای 
مقابله با جنگ روانی دشمن

  هشدار درباره برنامه دشمن برای ایجاد تردید در 
مسیر حق ایران

  اقتصاد و برنامه‌ریزی: 
  لزوم اصلاح نقاط ضعف اقتصادی همراه با حفظ 

نقاط‌قوت
   ضرورت تدوین »برنامه مشخص« )پلن بی( برای 

اداره کشور بدون وابستگی به مذاکرات

 ۲. تحلیل راهبرد نظامی ایران 
  پاسخ به تهدیدات خارجی: 

  تأکید بر اصل »تهدید در مقابل تهدید« و »ضربه در 
مقابل ضربه«

  افزایش رزمایش‌های نظامی در پایان سال 
۱۴۰3به‌عنوان پیام بازدارندگی به دشمن

  مقایسه با قدرت‌های جهانی: 
  اشاره به کشورهایی مانند آلمان، ژاپن و کره‌جنوبی 

که اخیرا توان نظامی خود را گسترش داده‌اند.
  ایران با توان موشکی و پهپادی پیشرفته، جایگاه 

بازدارندگی خود را تثبیت کرده است.

 ۳. زمینه‌های سیاسی و دیپلماتیک 
  شکست دیپلماسی اجبار آمریکا: 

  ناکامی تحریم‌ها در توقف برنامه هسته‌ای یا کاهش 
نفوذ منطقه‌ای ایران

  ادعاهای ترامپ درباره »حل سریع بحران‌ها« بدون 
دستاورد عینی

  دکترین »نه جنگ، نه مذاکره«: 
  تغییر رویکرد پس از خروج آمریکا از برجام و 

پیشنهاد مذاکره تحقیرآمیز
  رد مذاکره مستقیم با آمریکا به‌دلیل احتمال تکرار 

سناریوی اوکراین

 ۴. جنگ روانی و نقش رسانه‌ها 
  اهداف دشمن در جنگ رسانه‌ای: 

  نمایش نقاط قوت ایران به‌عنوان ضعف )مانند توان 
موشکی و اقتصاد مقاومتی(

  بزرگ‌نمایی چالش‌های داخلی ایران
  ماموریت دستگاه‌های تبلیغاتی ایران: 

  تبیین واقعیت‌های میدانی )مانند موفقیت‌های 
نظامی در یمن و سوریه(

  افشای دروغ‌پراکنی‌های دشمن درباره »ضعف 
ایران«

 ۵. راهبردهای آینده 
  دیپلماسی چندجانبه: 

  اولویت‌دادن به روابط با همسایگان )عربستان، چین، 
هند( و کاهش وابستگی به غرب

  سفرهای دیپلماتیک به برزیل و دیگر کشورهای 
غیرمتعهد برای گسترش همکاری‌ها

  تدوین پلن‌بی: 
  برنامه‌ریزی برای اداره کشور در شرایط تحریم و 

فشار بین‌المللی
  تقویت اقتصاد داخلی با تمرکز بر صنایع دفاعی، 

انرژی و فناوری

زنان با مشکل 
سوء‌تغذیه روبه‌رو 

هستند

60
درصد

90
درصد

ساکنان غزه یکی یا تمام 
اعضای خانواده خود را 

در حملات اشغالگران از 
دست داده‌اند
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